
WH de Kempen
Postbus 220,5520 AE Eersel
tel 0497-531407
www.kem pengemeenten.nl

Kempen g em eenten

Bes I u it maatwerkvoo rsc h rifte n
(Artikel 8. 42 Wet mi lieubeheer, regu liere procedu re)

Zaaknummer
Documentnummer
Datum aanvraag
Datum besluit

BLA-2018-1002
19.5005159
8 augustus 2018
13 mei2019

Burgemeester en wethouders van Bladel,

hebben op 8 augustus 2018 een melding ingevolge het Activiteitenbesluit ontvangen betreffende het veranderen
van het bedrijf op het adres Leemskuilen 6 in Bladel. Deze melding wordt behandeld in een aparte procedure bij
ons bekend onder nummer BLA-2018-0946. U ontvangt hierover apart bericht.
De melding is tevens een verzoek om maatwerkvoorschriften voor geluid te stellen. Het verzoek betreft het
geluid als gevolg van het incidenteel vertrekken van de eigen vrachtwagen in de nachtperiode tussen 23.00 en
7.00 uur op het perceel gelegen aan de Leemskuilen 6 in Bladel.

overwegende dat:
- deze inrichting valt onder het Activiteitenbesluit en Activiteitenregeling;
- wij, gelet op artikel 1 .2a van het Activiteitenbesluit en artikel 8.42,\id I van de Wet milieubeheer, het

bevoegd gezag om maatwerkvoorschriften te stellen;
- gelet, op de inhoudelijke overwegingen zoals opgenomen in bijlage I van dit besluit, het noodzakelijk is

maatwerkvoorschriften op te leggen;
- wijom aanvullende gegevens hebben gevraagd. Deze hebben wijop 7 maart 2019 ontvangen en de

wettelijke procedure hierdoor is opgeschort;
- de aanvrager belanghebbende is voor deze aanvraag;
- gezien de Ministeriële regeling omgevingsrecht, wijvan oordeel zijn dat de aanvraag voldoende

informatie bevat voor een goede beoordeling van de gevolgen van het project op de fysieke
leefomgeving. De aanvraag is dan ook ontvankelijk en in behandeling genomen;

Kenrpengerreenten js eelr s¿ììenwerkjng van de gcnreenlclr:

Berqeijk. Bìadel, Ëcrscì. Oirschol en Reuseì-De Mierrìen.

'lt5



VTH de Kempen

besluiten:
- De maatwerkvoorschr¡ften in bijlage 2 te stellen aan Handelsonderneming Vingerhoets VOF,

Leemskuilen 6 in Bladel.
- Alle bijlagen en gewaarmerkte stukken maken deel uit van dit besluit.
- Een overzicht van de bijlagen is opgenomen in bijlage 3.

en wethouders van Bladel,

eling Vergunningen

Bent u het oneens? Bezwaar mogelijk.
Wij hebben dit besluit zorgvuldig overwogen. Bent u het toch oneens met dit besluit? Neem in dat geval eerst
telefonisch contact met ons op. Wilt u toch bezwaar maken? Binnen zes weken na de dag van verzending van
dit besluit kan bezwaar worden aangetekend. Het bezwaarschrift moet naam en adres bevatten, duidelijk maken
tegen welk besluit bezwaar wordt gemaakt en zijn gemotiveerd, gedateerd en ondertekend. Het bezwaarschrift
moet worden gericht aan het college van burgemeester en wethouders, Postbus 1 1, 5530 AA Bladel. Tevens
kan een voorlopige voorziening worden gevraagd bij de voorzieningenrechter van de Rechtbank Oost-Brabant,
Postbus 90125,5200 MA 's-Hertogenbosch. Burgers kunnen ook digitaal een voorlopige voorziening vragen bij
de rechtbank via http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht. Kijk op deze site voor de voonruaarden.

Kopie: Omgevingsdienst Zuidoost-Brabant

Bart Bierens

2t5



VTH de Kempen

Kempen g em eenten

Bijlage I

I n houdel ijke overweg i ngen

Aan het besluit tot het vaststellen van maatwerkvoorschriften liggen de volgende inhoudelijke overwegingen ten
grondslag:

- De omgevingsdienst Zuidoost-Brabant heeft op 17 april2019 positief geadviseerd met betrekking tot het
verzoek;

- Dit advies van de omgevingsdienst maakt onderdeel uit van dit besluit (bijlage A).

Kempeìrgenreenten is een sarnenwerkìng vãn de genreenten

Ber.lejjk, Bìadel. Eersel, Oirschot en Reuseì-De Mje¡den.

3/5



WH de Kempen

Bijlage 2

Maatwerk voorsch riften gelu id

Aan het besluit zijn de volgende nadere geluidvoorschriften verbonden

1 . lncidenteel, maar ten hoogste 12 keer per jaar, mag in de nachtperiode (tussen 23:00-07:00 uur) één
eigen vrachtwagen met in achtneming van een lage rijsnelheid en rustig rijgedrag over het terrein van de
inrichting wegrijden.

2. ln añruijking van artikel 2.17.'l van het Activiteitenbesluit mag het maximaal geluidsniveau (L¡,.,) ten
gevolge van deze incidentele bedrijfssituatie, waarbij één vrachtwagen in de nachtperiode vertrekt van
de inrichting, zoals omschreven in rapport met rapport nr. 151210051JS-01, versie 1, d.d. 1 maart 2019,
uitgevoerd door Tritium advies ten hoogste 65 dB(A) in de nachtperiode bedragen ter hoogte van
woning Leemskuilen 17.

3. Van de activiteiten genoemd in voorschrift 2 moet een logboek worden bijgehouden waarin de datum
wordt vermeld waarop de activiteiten hebben plaatsgevonden.

415



WH de Kempen

Kempen g em eenten

Bijlage 3

Documenten

De volgende documenten maken onderdeel uit van dit besluit:

Omschrijving
(indien van toepassing: bestandsnaam omgevingsloket)

Akoestisch onderzoek industrielawaai Vingerhoets Bladel, d.d.
1-3-2019 met kenmerk 1512005JS-01 v2
(1512005JS-01 v2 Akoestisch onderzoek industrielawaai Vingerhoets Bladel.pdf)

BIJLAGE A: Advies Odzob 17-4-20'19 aangepast 18-4-2019 Voorstel
tot aanpassen van aangepast Advies maatwerkvoorschriften-
niet-mandaat maart 2019
(Advies maatwerkvoorschriften- niet-mandaat maart 201 9.docx)

7-3-2019 19.5002708

17-4-2019 19.5004414

Kempengemeeften js eerì sanrenwerking v.rn rie genreenten

Berqeijk, Bìadeì, Eerseì, Oirschol en ReLtsel-De Mierclen.

Datum
ontvangst

Ons
kenmerk

5/5





o.
OMGEVINGSDIENST
ZUTDOOST-BRABANT

ADVIES AANVRAAG OMGEVINGSVERGUNNING ONDERDEEL MILIEU

Aan

van

datum

De heer A. Bakker, VTH de Kempen

P. Vogels, Omgevingsdienst Zuidoost-Brabant

I 7 april 201 9

OLO nr.

onderwerp Advies besluit maatwerkvoorschriften, Leemskuilen 6 te Bladel

lnleidino
Op 29 augustus 2018 en 7 maart 2019 heeft u de Omgevingsdienst Zuidoost-Brabant (IODZOB)

verzocht om een advies betreffende de aanvraag om maatwerkvoorschriften van Handelsonderneming
Vingerhoets VOF aan de Leemskuilen 6 in Bladel. Naar aanleiding van uw verzoek is een concept
opgesteld van de beschikking. Deze treft u hierbij aan in de bijlage. Tevens wordt u geadviseerd om de
onderstaande tekstvoorstellen te verwerken in uw besluit op de aanvraag.

Naast bedoelde onderstaande tekstvoorstellen dient in het (ontwerp)besluit tevens te worden ingegaan
op de procedurele aspecten met betrekking tot onder andere de gegevens van de aanvrager,
projectbeschrijving, ontvankelijkheid, bevoegd gezag, zienswijzen (bij definitief besluit), wijzigingen
ten opzichte van ontwerpbesluit (indien van toepassing bij definitief besluit), samenhang met andere
wetgeving, m.e.r.-beoordelingsplicht en dergelijke. Zoals afgestemd met uw gemeente wordt er in dit
advies vanuit gegaan dat deze onderdelen van het (ontwerp)besluit zijn opgenomen in het format van
uw gemeente.

Voor een juiste administratie en het actualiseren van de digitale registratiesystemen (zoals Web-BVB,

webapplicatie BZV, RRCS en het omgevingsdossier) door de ODZOB, is het noodzakelijk te beschikken
over de gegevens uit het besluit. Het is daarom van belang een afschrift van de betreffende
beschikking te ontvangen na besluitvorming. Deze kunt u sturen naar beschikkingen@odzob.nl.

Tekstvoorstel voor docu ment voorbereidinq soroced u re

Onderwerp
Besluit van burgemeester en wethouders van de gemeente Bladel tot het opleggen van maatwerkvoor-

schriften aan Handelsonderneming Vingerhoets VOF, gevestigd aan de Leemskuilen 6 in Bladel. Het

college is hiertoe bevoegd op basisvan artikel 2.2Olid 6, uit hetActiviteitenbesluit milieubeheer

(Activiteiten bes lu it).

Procedure
De voorbereiding van de beschikking heeft plaatsgevonden overeenkomstig het bepaalde in de

Algemene wet bestuursrecht.

ALGEMEEN
Volgens de op 8 augustus 201 8 ingediende melding Activiteitenbesluit en het bijgevoegde akoestisch

onderzoek 1512/OO5/JS-01, versie 2,d.d.l maart 2019, uitgevoerd doorTritium advies worden de

pagina 1 van 4



or
OMGEVINGSDIENST
ZUTDOOST-BRABANT

volgende activiteiten gemeld: een handelsonderneming voor de in- en verkoop van bedrijfsauto's,
landbouwmachines, tractoren en toebehoren/onderdelen. Als gevolg van de vervoersbeweging van één

eigen vrachtwagen in de randen van de nachtperiode is verzocht om voor deze overschrijding
maatwerkvoorschriften op te nemen.

De bedrijfsactiviteiten hebben tot gevolg dat geluid wordt geproduceerd. Deze geluidsemissie wordt
vooral veroorzaakt door voertuigbewegingen van vrachtwagens, personenauto's en bestelwagens,

handling van materiaal en materieel met behulp van heftrucks, reparat¡e- en

onderhoudswerkzaamheden en de afzuiging van de werkplaats. De veroorzaakte geluidsbelasting in de

omgeving en de perioden waarin deze optreedt is voldoende beschreven in de aanvraag/het rapport.

Het geluid wordt beoordeeld op basis van de representatieve bedrijfssituatie (de geluidsemissie die de

inrichting onder normale omstandigheden veroorzaakt). Beoordeeld worden de geluidsbelasting, de

maximale geluidsniveaus en de indirecte hinder als gevolg van het in werking zijn van de inrichting.

TOETSINGSKADER

Handelsonderneming Vingerhoets VOF valt onder het Activiteitenbesluit. Het Activiteitenbeslu¡t is op I
januari 2008 in werking getreden en bevat algemene milieuregels voor bedrijven.
Vrijwel alle artikelen betreffende het aspect geluid staan in afdeling 2.8 "Geluidhinder" van hoofdstuk
2. "Algemene regels ten aanz¡en van alle activiteiten" van het Act¡viteitenbesluit.
De grenswaarden voor wat betreft het langtijdgemiddeld beoordelingsniveau Lo,,., €ñ het maximaal
geluidniveau L^ zijn beschreven in artikel 2.17.1. Voor deze inrichting is het overgangsrecht, als
- Amü

bedoeld in artikel 2.17 a lid 3, niet van toepassing
Uit dossier onderzoek is gebleken dat er op l2 oktober 1993 een vergunning is verleend voor het

oprichten en in werking hebben van een handelsonderneming gelegen aan het adres Leemskuilen 6. ln
deze vergunning zijn in de geluidvoorschriften opgenomen van 50 dB(A) etmaalwaarde voor het

equivalente geluidsniveau (Lo"o) en 70 dB(A) etmaalwaarde voor de piekgeluiden. Op 6 december 2002
is een melding in het kader van het Besluit inrichtingen voor motorvoertuigen milieubeheer
geaccepteerd door de gemeente. Op basis van deze besluiten is het overgangsrecht in deze situatie
niet van toepassing omdat in geluidvoorschriften van de oprichtingsvergunning van l2 oktober 1993

een norm van 50 dB(A) is opgenomen.

Uit het rapport van Tritium advies blukt dat het langtijdgemiddeld beoordelingsniveau 1o,,,-, in alle

bedrUfssituaties voldoet aan artikel 2.17.1 van het Activiteitenbesluit milieubeheer.

lncidenteel is voor het maximale geluidsniveau sprake van een overschrijding van de geluidsnorm in de

nachtperiode. Volgens artikel 2.20.lvan het Activiteitenbesluit kunnen wij in añruijking van de waarden,

onder andere bedoeld in artikel 2.17, bii maatwerkvoorschrift andere waarden voor het maximaal
qeluidniveauL vaststellen.
- Amü

De bedrijfssituatie, waarbij in de nachtperiode niet voldaan wordt aan de normen voor Lo,* betreft het

sporadisch wegrijden van een eigen vrachtwagen in de nachtperiode. Tijdens deze incidentele

bedrijfssituatie wordt in de nachtperiode een 5 dB(A) hogere piek ten gevolge van het wegrijden

veroorzaakt dan toegestaan volgens artikel 2.17.1 van het Activiteitenbesluit. Voor een uitgebreide

toelichting van deze activiteit wordt verwezen naar hoofdstuk 4 paragraaf 4.2.2 van het geluidrapport.

pagina 2 van 4



o.
OMGEVINGSDIENST
ZUIDOOST-BRABANT
Het is mogelijk om ten hoogste l2 keer per jaar deze activiteit als incidentele bedrijfssituatie toe te

staan.

Besluit
Op basis van bovenstaande overwegingen en de van toepassing zijnde artikelen van het

Activiteitenbesluit hebben wij besloten gelet op het bepaalde in de Wet milieubeheer en de Algemene

wet bestuursrecht, de maatwerkvoorschriften vast te stellen die in bijlage I bij dit besluit zijn

opgenomen.

Bladel, lTapril 2019

namens burgemeester en wethouders

lnwerkingtreding beslu it
Het definitieve besluit treedt in werking met ingang van de dag na afloop van de beroepstermijn.

lndien gedurende de beroepstermijn een verzoek om een voorlopige voorziening is ingediend, treedt

het besluit niet in werking voordat op het verzoek is beslist.

Beroep

Tegen deze beschikking kunt u beroep instellen bij de rechtbank Oost-Brabant. Alvorens u echter

beroep kunt instellen, dient u ingevolge artikel 7:l gelezen in samenhang metart¡kel 6:4van de

Algemene wet bestuursrecht bezwaar te maken tegen de beschikking, door binnen 6 weken na de

verzenddatum van dit besluit een bezwaarschrift in te dienen.

Een bezwaarschrift kan worden ingediend bij:

INVULLEN DOOR VTH DE KEMPEN

Het bezwaarschrift moet worden ondertekend en moet tenminste het volgende bevatten:

. naam en adres van de belanghebbende;

. de dagtekening;

. een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht;

. de gronden van het bezwaar;

. een volmacht, indien het bezwaarschrift niet door de belanghebbende, maar door een ander,

namens hem, wordt ingediend.

U wordt verzocht een kopie van het besluit waartegen het bezwaar is gericht mee te zenden.

Wij wijzen u er op, dat het indienen van een bezwaarschrift geen schorsende werking heeft. Dat wil

zeggen dat deze beschikking in werking treedt de dag na verzenddatum van de beschikking. De

indiener van het bezwaarschrift kan, als onverwijlde spoed dat, gelet op de betrokken belangen,

vereist, eveneens een voorlopige voorziening aanvragen.

Het verzoek daartoe moet in tweevoud worden gericht aan de voorzieningenrechter van de rechtbank

Oost-Brabant, Sector Bestuursrecht, Postbus 901 25, 5200 MA's-Hertogenbosch, en dient vergezeld te

gaan van een afschrift van het bezwaarschrift.

pagina 3 van 4



o.
OMGEVINGSDIENST
ZUÏDOOST-BRABANT

BIJ LAGE 1.: MAATWERKVOORSCH RI FTEN

lncidenteel, maarten hoogste l2 keer perjaar, mag in de nachtperiode (tussen 23:00-07:00
uur) één eigen vrachtwagen met in achtneming van een lage rijsnelheid en rustig rugedrag
over het terrein van de inrichting wegrijden.

2. ln afwijking van artikel 2.17.1 van het Activite¡tenbesluit mag het maximaal geluidsniveau
(1o,"") ten gevolge van deze incidentele bedrijfssituatie, waarbij één vrachtwagen in de
nachtperiode vertrekt van de ¡nrichting, zoals omschreven in rapport met rapport nr.
1512/005/JS-O1, versie l, d.d. I maart 2019, uitgevoerd door Tritium advies ten hoogste 65
dB(A) in de nachtperiode bedragen ter hoogte van woning Leemskuilen I 7.

3. Van de activiteiten genoemd in voorschrift 2 moeteen logboekworden bijgehouden waarin de
datum wordt vermeld waarop de activiteiten hebben plaatsgevonden.

pagina 4 van 4


